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Interpellationssvar till Eva Gahnström (C) angående Västerhejde skola 

Eva Gahnström har ställt en interpellation gällande Västerhejde skola med anledning av 
Försvarsmaktens överklagan av en ny permanent skolbyggnad. Den nya byggnaden är tänkt att 
ersätta en byggnad med tidsbegränsat bygglov som löper ut, för att säkra skolan i Västerhejde. 

Den huvudsakliga inriktningen har varit just att ersätta den tillfälliga längan med en ny 
permanent byggnad på skolans område för att fortsatt kunna bedriva skolverksamhet i 
Västerhejde som idag.  

Barn- och utbildningsnämnden gav redan 2024-02-06 förvaltningen i uppdrag att gå vidare med 
planeringen med att ersätta den tillfälliga paviljongen (den så kallade gröna längan) med en 
permanent byggnad på skoltomten i Västerhejde i och med att det tidsbegränsade bygglovet 
löper ut. 

Miljö- och byggnämnden beviljade positivt förhandsbesked för detta 2025-06-23, något som 
Försvarsmakten valde att överklaga. 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade sedermera på sammanträde 2025-09-18 att ge 
förvaltningen får i uppdrag att gå vidare med planering och framtagande av bygglovshandlingar 
för ansökan om bygglov för en permanent alternativt tidsbegränsad utbyggnad av Västerhejde 
skola. Samt att förvaltningen fick i uppdrag att se över alternativa lösningar för Västerhejde skola 
ifall att överklagan från Försvarsmakten bifalles och att bygglov inte bedöms kunna beviljas. 

Länsstyrelsen valde därefter att gå på Försvarsmaktens linje och bifalla överklagan. Region 
Gotland har överklagat detta vidare till mark- och miljödomstolen, som ska ha skickat ärendet 
vidare till regeringen. 

Förvaltningen arbetar vidare med flera parallella spår, tillsammans med teknikförvaltningen, 
dels med framtagande av bygglovshandlingar för en permanent eller en eventuell tidsbegränsad 
lösning inom fastigheten, dels med utredning av alternativa scenarier om bygglov inte kan 
beviljas.  

Ärendet är av stor strategisk betydelse. Om byggnation inte kan genomföras riskerar omkring 
hälften av eleverna, cirka 120 elever, att stå utan plats i Västerhejde skola och behöva flyttas till 
andra skolor i området från och med höstterminen 2027. 

Det finns dock i nuläget ingen enskild skola i närområdet som kan ta emot så många elever. De 
skolor som bedöms vara aktuella för utredning om att erbjuda plats och förberedas för att ta 
emot eleverna är, i första hand, Södervärnskolan, Lyckåkerskolan och Eskelhems skola. 

 

Oscar Lindster (S), ordförande barn- och utbildningsnämnden 

 


